
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.07.2023 

   

№ 4824 

- 
 

¬    

Об установлении тарифов на платные 

услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, 

оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением 

«Детский сад №119», и отмене пункта 1 

постановления администрации от 

18.08.2021 № 3440 

   

 

  

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об 

установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» 

и статьями 43, 52 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет : 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №119», в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.08.2021 № 3440 «Об установлении тарифов на платные услуги 

по реализации дополнительных общеобразовательных программ, 

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад №119», и отмене постановления администрации 

города Нижнего Новгорода от 06.08.2019 № 2703». 



3. Управлению информационной политики администрации города 

Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в 

официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. 

Нижний Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего 

Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

Исполняющий полномочия 

главы города Д.А.Скалкин 

М.Л.Антипова 

467 10 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от 17.07.2023 № 4824 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных  

программ, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад №119» 

№ 

п/

п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

обучающ

ихся 

Период 

реализации 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы, 

месяцев 

Количе

ство 

занятий 

в месяц 

Количество 

занятий за 

период 

реализации 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

Продолжител

ьность 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф за 

дополнительну

ю 

общеобразоват

ельную 

программу, 

руб. 

Тари

ф за 

один 

меся

ц, 

руб. 

Тари

ф за 

одно 

занят

ие, 

руб. 

1 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Умелые 

ручки» 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 345,52 

1 

620,7

9 

202,6

0 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 353,09 

1 

621,8

7 

202,7

3 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 360,72 

1 

622,9

6 

202,8

7 

2 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

развития 

хорового 

пения«Солову

шки» 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 467,97 

1 

638,2

8 

204,7

9 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 484,58 

1 

640,6

5 

205,0

8 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 501,44 

1 

643,0

6 

205,3

8 

3 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Ассорти» 

для 

детей 3-4 

лет 

7 8 56 15 10 857,76 

1 

551,1

1 

193,8

9 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 10 876,50 

1 

553,7

9 

194,2

2 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 10 894,95 

1 

556,4

2 

194,5

5 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 10 913,68 

1 

559,1

0 

194,8

9 

4 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Акварелька» 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 373,53 

1 

624,7

9 

203,1

0 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 381,09 

1 

625,8

7 

203,2

3 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 388,72 

1 

626,9

6 

203,3

7 

5 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Чтение» 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 145,55 

1 

592,2

2 

199,0

3 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 149,48 

1 

592,7

8 

199,1

0 

6 

Реализация 

дополнительн

ой 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 439,97 

1 

634,2

8 

204,2

9 



общеобразова

тельной 

программы 

«СТАРТ» 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 456,58 

1 

636,6

5 

204,5

8 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 473,44 

1 

639,0

6 

204,8

8 

7 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Робототехни

ка» 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 159,97 

1 

594,2

8 

199,2

9 

для 

детей 5-6 

лет 

7 8 56 25 11 176,58 

1 

596,6

5 

199,5

8 

для 

детей 6-7 

лет 

7 8 56 30 11 193,44 
1 599

,06 

199,8

8 

8 

Реализация 

дополнительн

ой 

общеобразова

тельной 

программы 

«Логоритмика

» 

для 

детей 3-4 

лет 

7 8 56 15 11 392,49 

1 

627,5

0 

203,4

4 

для 

детей 4-5 

лет 

7 8 56 20 11 409,35 

1 

629,9

1 

203,7

4 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

